2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»___________2025 года

	№________

	г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 22.11.2022 № 173 «Об организации обработки персональных данных в министерстве экономического развития Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 233-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных» и Федеральный закон «О проведении эксперимента по установлению специального регулирования в целях создания необходимых условий для разработки и внедрения технологий искусственного интеллекта в субъекте Российской Федерации - городе федерального значения Москве и внесении изменений в статьи 6 и 10 Федерального закона «О персональных данных» приказываю:
Внести в приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 22.11.2022 № 173 «Об организации обработки персональных данных в министерстве экономического развития Новосибирской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Новосибирской области от 06.02.2023 № 14, от 09.06.2023 № 75) следующее изменение:
пункт 8 Правил обработки персональных данных в министерстве экономического развития Новосибирской области после подпункта 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) применением для уничтожения персональных данных прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации, в составе которых реализована функция уничтожения информации;».

	Министр
	Л.Н. Решетников

Г.Ю. Шевченко
[bookmark: _GoBack]296590
image10.wmf

image1.wmf